PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3032/2025

Assunto: Capina e limpeza do terreno situado ao lado da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Professora Delly Gaspar dos Santos, localizada na Avenida Papa João XXIII, nº 95 - Conjunto

São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do terreno situado ao

lado da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Delly Gaspar dos Santos,

localizada na Avenida Papa João XXIII, nº 95 - Conjunto São Benedito.

O mato alto e o acúmulo de sujeira no local têm causado preocupação

entre pais, alunos e funcionários da unidade escolar, uma vez que pode atrair insetos,

animais peçonhentos e contribuir para a proliferação de vetores de doenças. A

manutenção do espaço é fundamental para garantir um ambiente mais seguro, limpo e

saudável para todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P